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ZÁPIS ZE SCHŮZE RADY 
ČESKÉ PSYCHOANALYTICKÉ SPOLEČNOSTI z.s. 

dne 25. 5. 2023 
 

Schůze členů Rady se uskutečnila v sídle ČPS, v Pobřežní 22. 
Přítomni: Martin Mahler, David Holub, Martina Telerovská, Roman 
Telerovský 
 
On-line: Martin Babík 
 
Omluveni: Lenka Goldová, Jiří Jakubů 
 
BODY SCHŮZE: 
 
 

1. Finanční příspěvek na vzdělání kandidátů: kandidáti se 
sami rozhodnou, jak naloží s částkou/příspěvkem na vzdělání 
(konference, publikace atd) 10.000 Kč na rok 2023, v dalším roce 
se výše příspěvku určí podle finanční situace ČPS. Rada ČPS 
důvěřuje tomu, že každý kandidát je schopen posoudit oprávněnost 
své žádosti o příspěvek vzhledem ke své finanční situaci, stejně tak 
jako to, zda se rozhodne iniciativně sdílet své postřehy a poznatky 
z konferencí s kandidáty  

2. D. Denis Flynn nabídl na podzim 2023 klinický seminář pro 
ČPS (přeložený z května 2023). Zájem o jeho seminář projevili 
explicitně dva členové, několik kandidátů vyjádřilo předběžný 
zájem. Nízká účast by nepokryla náklady spojené s pobytem Dr. 
Flynna v Praze. S Denisem Flynnem jsme se domluvili, že se 
seminář na podzim letošního roku neuskuteční, a ČPS ho bude o 
svém zájmu o seminář informovat počátkem roku 2024.  

 
3.  Angelika Staehle se na ČPS obrátila jménem Výboru pro 

psychoanalytické vzdělávání při IPA (Psychoanalytic education 
Committee (PEC) of the IPA), a pozvala naše zástupce na setkání tří 
psychoanalytických společností - předběžně na březen 2024 jako 
součást před-konference EPF ve Florencii. Každá společnost 
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vysílá 3-5 zástupců (zástupce kandidátů, mladší člen, tréninkový 
analytik, vedoucí výuky nebo výcviku, ředitel institutu.  
 
 

4. AKREDITACE 
PI ČPS požádal o schválení dvou výcvikových programů 
(v psychoanalýze a psychoanalytické psychoterapii), 19/5 přišla od 
předsedy IPVZ komise (Mgr. Michal Pernička, Ph.D.) informace, že 
naše žádost byla napsaná precizně, bylo potřeba rozepsat výuku 
teoretických klinických témat i s příslušnými lektory vztahující se 
ke zdravotnickým tématům, kterou jsme vypracovali a na IPVZ 
zaslali (Holub, Telerovský). Zasedáním IPVZ komise a schvalování 
výcviků se koná 13.6.2023. 

 
5. INFANT OBSERVATION 

Projektovým manažerem Martin Babík, v současné době dle sdělení 
kolegyň Kopřivové a Růžičkové 8 motivovaných zájemců a 
vyjasňující se zájemce ze Slovenska. Úvodní informativní setkání se 
uskuteční 15/6 v sídle ČPS před odborným programem (čas setkaní 
bude upřesněný, stejně tak jako cena semináře a místo 
pravidelných setkání)  

 
6. EVP2 termín návštěvy v ČPS 

Claudia Frank zaslala dotaz, zda bude pro ČPS přijatelný termín 
setkání od čtvrtku večer 18. ledna 2024 do nedělního poledne 21. 
ledna 2024. Termín je daný tím, že jednou z vizitorek bude Pam 
Shein z Austrálie a tedy jejím příletem do Evropy. ČPS potřebuje 
znát názor svých členů, zejména těch, kteří projekt podpořili, proto 
se o navrženém termínu (18-21/1/2024) bude jednat na 4. 
diskusním fóru 6. 6. 2023. 

 
7. Konference: „ABSENCE AND PRESENCE“  

Prosba, zda můžeme informovat kandidáty a členy jménem 
Mercedes Puchol, Charlotty Björklind a Martina Teising, členů 
výboru EPCUS. Tato hybridní konference se bude konat od 5. října 
do 7. října 2023.  
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8. Rada otevřela téma obsazení etické komise.  
9. K řešení zůstává členství moskevského kolegy Šibajeva. 

 
 
Zápis za Radu pořídil: David Holub, ředitel PI ČPS 
 

 
  

 


